ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Болчары от 23 марта 2023 года № 343
«О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Болчары»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                          № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Болчары, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                   от 23 марта 2023 года № 343 «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Болчары» следующие изменения:
1.1. Статью 3 приложения 1 к решению  изложить в следующей редакции:
«                                   2. Ежемесячное денежное поощрение

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, в следующем размере:
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер
ежемесячного денежного поощрения (от ежемесячного денежного вознаграждения)

	1.
	Глава поселения
	2,111

».
1.2. Пункт 2.1. статьи 2 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«2.1. Должностной оклад муниципальным служащим администрации сельского поселения Болчары, устанавливается в следующих размерах:

	№
п/п
	Наименование должности
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Заместитель главы сельского поселения Болчары
	Руководитель/высшая
	11 013

	2
	Начальник отдела
	Руководитель/главная
	9 098

	3
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	6 848

 ».
1.3. Пункт 7.1. статьи 7 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«7.1. Муниципальным служащим ежемесячно выплачивается денежное поощрение  в размере 1,862 должностного оклада.».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары».
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.
4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу сельского поселения Болчары.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                                А. М. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                                      М. В. Шишкин

с. Болчары
26 декабря 2025 год
№ 231